
DETERMINA n. 1260 del 01/10/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1260 del 01/10/2021

OGGETTO: Liquidazione lavoro per le attività afferenti il condono edilizio - periodo 2019

Proposta n. D14985-119-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO ATTIVITA’ PRODUTTIVE MERCATO

DIRIGENTE RESPONSABILE ARCH. PAOLA VALVO

SERVIZIO DEMANI MARITTIMO 



DETERMINA n. 1260 del 01/10/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTO l’art. 107 del d. lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza.

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28/06/2021 di approvazione del DUP 2021-2023

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28/06/2021 di approvazione del Bilancio di previsione 
2021-2023

Visto il Decreto Sindacale n. 153 del 07/09/2021, con cui la scrivente è stata nominata Dirigente del Settore 
Assetto del Territorio, Attività Produttive e Mercato.

VISTA la relazione del responsabile del servizio che di seguito si riporta:

Vista la Relazione Istruttoria a firma dell’arch. Filippo Frippa protocollo n. 77611 del 16/07/2021 allegata  
alla presente di cui fa parte integrante, dalla quale si evince quanto segue:

 che  come disposto dall’art. 9 della Legge Regione Campania n.10 e s.m.i., sono stati predisposti  i 

modelli di autocertificazione per accelerare la definizione delle domande di condono edilizio giacenti  
presso questo  Settore,  presentate  ai  sensi  delle  Leggi  n.47/85 e  n.724/94,  che ammontano a oltre  
diecimila pratiche ancora in attesa di definizione;

 che con  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.116/2019  sono  stati  dati  gli  indirizzi  alla  delegazione 

trattante di parte pubblica, per la contrattazione decentrata anno 2019, che prevedevano, tra gli altri,  
compensi in misura di € 5.000,00 per le attività afferenti il condono edilizio da prelevarsi da fondi del 
bilancio comunale, secondo le modalità della Corte dei Conti, Sez. Campania, parere n. 166/2012;

 che  tale importo è stato confermato in sede di contrattazione integrativa, con contratto collettivo 

decentrato per l’utilizzo delle risorse destinate alla incentivazione delle politiche di  sviluppo delle 
risorse umane e della produttività, valido per l’anno 2019 e sottoscritto in data 31/12/2019.

 che  le  risorse umane in forza  a questo Settore  e impegnate  in  attività  connesse con il  condono 

edilizio nell’anno 2019 non hanno superato le cinque unità, di cui tre di categoria B e due unità di  
categoria C; 

 che  è stato  necessario  comunque  assicurare  e  ottimizzare  l’organizzazione  del  lavoro  al  fine  di  

rendere più efficiente il Settore e dare un servizio migliore ai cittadini;

 che le risorse lavorative assegnate alle attività connesse al condono edilizio, peraltro già impegnate 

nella normale attività di protocollazione, catalogazione, certificazione e archiviazione, si sono divisi i 
compiti come riportato nella relazione istruttoria allegata;

 che dal  01/01/2019  al  31/12/2019  sono  stati  rilasciati  in  totale  n.500  Permessi  di  costruire  in 

sanatoria;

Considerato che le risorse umane impegnate nelle varie attività sono di seguito elencate:

1. Iacolare Giovanni cat. C;

2. D’Aniello Rosalba cat. C; 



DETERMINA n. 1260 del 01/10/2021

3. Pirozzi Carmine cat. B;

4. Grillo Francesco cat. B;

5. Pezzella Luigi cat. B.

Preso atto  che nella relazione istruttoria dell’arch. Filippo Frippa è stato indicato, per ogni dipendente 
coinvolto,  il  tipo  di  attività  ed  il  compenso  spettante  da  dover  liquidare  per  il  lavoro  svolto 
dall’01/01/2019 al 31/12/2019.

Pertanto  occorre  procedere  alla  liquidazione  del  compenso  spettante  ai  dipendenti  impegnati  nelle 
attività connesse al rilascio dei permessi a costruire in sanatoria così come segue:

1. Iacolare Giovanni cat. C €   497,00;

2. D’Aniello Rosalba cat. C €   500,00;

3. Pirozzi Carmine cat. B € 1.974,00;

4. Grillo Francesco cat. B € 1.525,00;

5. Pezzella Luigi cat. B €    504,00.

VISTO  il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con il D.Lgs. 18 agosto 2000, 
N.267 (T.U.E.L.).

DATO ATTO che il sottoscritto, in qualità di funzionario del Settore, non si trova in alcuna situazione, anche 
potenziale, di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6- bis,  
della  legge  241/1990  e  s.m.i.,  dell’art  7  del  D.P.R.  62/2013  (Regolamento  recante  il  codice  di  
comportamento  dei  dipendenti  pubblici)  e  del  Codice  di  comportamento  integrativo  del  Comune  di  
Giugliano in Campania

PROPONE

Per le motivazioni esposte nella narrativa del presente provvedimento, che qui si intendono riportate e 
trascritte:

1. di disporre la liquidazione del compenso complessivo di € 5.000,00 al gruppo di lavoro impegnato 
nel lavoro finalizzato alla definizione delle richieste di accelerazione di condono edilizio rilasciate  
dal 01/01/2019 al 31/12/2019, così come di seguito riportato:

1. Iacolare Giovanni cat. C €   497,00;

2. D’Aniello Rosalba cat. C €   500,00;



DETERMINA n. 1260 del 01/10/2021

3. Pirozzi Carmine cat. B € 1.974,00;

4. Grillo Francesco cat. B € 1.525,00;

5.  Pezzella Luigi cat. B €    504,00.

2. di dare atto che la risorsa di € 5.000,00 si trova allocata alla Missione “01”, Programma “10”, Titolo 
1 Capitolo 10101392 articolo U.1.01.01.01.004 impegno 516/2020.

IL FUNZIONARIO DEL SETTORE 

Dott. Gennaro di Mauro 

IL DIRIGENTE 

RITENUTA propria la competenza ai sensi del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali (D. Lgs.  
n. 267/00) e dello statuto comunale. 

RITENUTO di dover accogliere la proposta del funzionario del Settore sopra riportata. 

DATO ATTO della regolarità e della correttezza dell'azione amministrativa. 

DATO ATTO che la sottoscritta, in qualità di Dirigente competente ad adottare il presente atto non si trova in  
alcuna situazione, anche potenziale, di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi,  
ai sensi dell’art. 6- bis, della legge 241/1990 e s.m.i., dell’art 7 del D.P.R. 62/2013 (Regolamento recante il  
codice di comportamento dei dipendenti pubblici) e del Codice di comportamento integrativo del Comune 
di Giugliano in Campania 

DETERMINA 

di far propria ed approvare la proposta riportata in premessa, che qui si intende integralmente per ripetuta 
e trascritta.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Paola Valvo



DETERMINA n. 1260 del 01/10/2021

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e 
fiscali degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver 
effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della 
gestione;
AUTORIZZA l'emissione del mandato di pagamento di Euro 5.000,00 a favore di diversi dipendenti e di 
Euro 1.615,00 a favore dell'Erario sul Bilancio pluriennale 2021-2023 rispettivamente su Missione 01 
Programma 10 Titolo 1 Capitolo 10101392 articolo U.1.01.01.01.004 impegno 516/2020 e su Missione 01 
Programma 10 Titolo 1 Capitolo 10101405 articolo U.1.01.02.01.001 impegno 529-530/2020.

Lì, Data 01/10/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-10-01T09:21:07+0200
	ANDREA EUTERPIO


		2021-10-04T10:13:10+0200
	Gennaro Di Mauro


		2021-10-06T11:12:04+0200
	Valvo Paola




